Câmara Municipal de Ouro Fino – Poder Legislativo.
Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37.570-000

Contatos: (35) 3441-1489, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br e-mail: camara@camaraourofino.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 102/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

OURO FINO/MG,

CAROS COLEGAS VEREADORES,

A signatária da presente, Vereadora com assento nesta Casa Legislativa,

com amparo no art. 186 e seguintes do Regimento Interno (Resolução 014/2016),

solicita a Vossa Excelência que submeta a este Egrégio Plenário e posteriormente se

envie INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. Henrique Rossi Wolf, Prefeito Municipal,

SUGERINDO AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, JUNTO AO

DEPARTAMENTO COMPETENTE PARA QUE NA POSSIBILIDADE

CONSTRUA UM PALCO DE ALVENARIA NA ARENA DE OURO.

Faço a presente indicação sugerindo ao senhor Prefeito Municipal, junto ao

Departamento Competente para que na possibilidade construa um palco de alvenaria na

Arena de Ouro.

Alvenaria é um tipo de estrutura que utiliza pedras, tijolos ou blocos unidos

por argamassa. O objetivo é oferecer resistência, vedar espaços e fornecer proteção

acústica e térmica para a edificação.

Sabemos que, a Arena de Ouro é um local amplamente utilizado pelo

município para realização de eventos, festas e entre outras atividades. Além disso,

cotidianamente o espaço é aproveitado pelos munícipes para a prática de esportes, lazer

e diversão.

Visto que, com a construção do palco de alvenaria, estaríamos poupando

tempo em desmontar e montar palcos, já que este ficaria pronto para uso a qualquer

momento em eventos.

Certos de poder contar com vossa ajuda, faço a presente indicação a qual

espero acolhimento.

Sala das Sessões, Ver. Antônio Olinto Alves, em 22 de junho de 2023.

Vania Aparecida Vieira Couto

Vereadora- União

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br
mailto:camara@camaraourofino.mg.gov.br